Limiteurs de
pression proportionnels
Wandfluh AG	 Tél.	 +41 33 672 72 72	 E-mail:	 sales@wandfluh.com	 Illustrations indicatives	 Feuille no.
Postfach	 Fax	 +41 33 672 72 12	 Internet:	 www.wandfluh.com	 Modifications réservées	 2.3-547F 2/3
CH-3714 Frutigen						      Edition 11 26
 p= f (Q) 	 Caractéristique pression-débit volumétrique
	 (Pression minimale réglable)
Q [l/min]

Hystérèse ≤ 4 % ∗∗
 ∗∗ avec signal dither optimalisé
CODIFICATION
 M V B PM22 - - / - #
Régulateur de pression
Piloté
Proportionnel anti-défl agrante, exécution Ex d II C
Cartouche à visser M22x1,5
 Exécution: L15 L9
Paliers de pression pN:  20 20
[bar]  63 50
  100 80
  200 160
  275 220
  350 280
Tension nominale standard UN: 12 VDC  G12
  24 VDC G24
    Temp. d’ambiance jusqu’à:
Exécution:  9W L9 40 °C
  15W L15 70 °C
Matière des joints NBR
 FKM (Viton)  D1
Indice de modifi cation (déterminé par l’usine)
A (1)
T (3)P (2)
Régulateurs de
pression proportionnels
Wandfl uh AG Tél. +41 33 672 72 72 E-mail: sales@wandfl uh.com Illustrations indicatives Feuille no.
Postfach Fax +41 33 672 72 12 Internet: www.wandfl uh.com Modifi cations réservées 2.3-635F 2/3
CH-3714 Frutigen      Edition 11 12
DONNEES ELECTRIQUES
Construction Electro-aimant proportionnel poussant,
 à bain d’huile, étanche à la pression
Tension nominale UN = 12 VDC, 24 VDC
    12VDC 24VDC
Courant limite L15/50 °C IG  = 950 mA 450 mA
 L15/70 °C IG = 910 mA 420 mA
 L9/40 °C IG = 625 mA 305 mA
Tolérance de tension + 10% rapporté à la tension nominale
Durée d’encl. relative 100% ED/FM
Protection IP65 / IP67 selon EN 60 529
Raccordement électrique Par presse-étoupe pour
 câble ∅ 6,5…14 mm
Classe de température: (selon EN 60079-0)
Exécution L9: T1…T6
Exécution L15: T1…T4
Puissance nominale:
Exécution L9 9W
Exécution L15 15W
Autres caractéristiques électriques: voir fi che technique des él.-aimants:
1.1-183
SECURITE DE SERVICE
 La bobine él.-magnétique ne peut être mise en service que si
les exigences de l’instruction de service livrée conjointement
sont respectées dans leur intégralité.
 Toute responsabilité sera déclinée en cas de non-observation
de celles-ci.
MONTAGE
Pour montage en batterie, veuillez respecter les remarques de
l’instruction de service s.v.p.
pred = f (Q) Caractéristique pression-débit volumétrique
 (Pression maximale réglable)
 pred = f (Q)  Caractéristique pression-débit volumétrique
 (Pression maximale réglable)
280 bar
k0435.ai
220 bar
160 bar
80 bar
50 bar
20 bar
p [bar]
DONNEES DE PUISSANCE  Viscosité de l’huile υ = 30 mm2/s

 BVVSA04 – AB –  200 – 12 A1
Indice de changement (modifi é par l'usine)
CODIFICATION
BVPPM22
BVBPM22
Limiteurs de
pression proportionnels
Wandfl uh AG Tél. +41 33 672 72 72 E-mail: sales@wandfl uh.com Illustrations indicatives Feuille no.
Postfach Fax +41 33 672 72 12 Internet: www.wandfl uh.com Modifi cations réservées 2.3-720F 2/2
CH-3714 Frutigen      Edition 11 26
1 0 3 0
G 1 / 4 "A B
P
T o
T
2 0
2 0
4
0
9 5
3 26 3
2
0 2
3
A B = 1 2 5
4
0
A = 8 9 , 5
B = 8 9 , 5
2
7
1
4
2 8
1 4
2
0
5 2
4 01 2
Æ
 5
,5
A B
P
T o
T
A
B
P
T o
T
CARTOUCHES À VISSER MONTEES
Les cartouches à visser mentionnées ci-dessous sont montées selon le type dans les corps à fl asquer ou dans les plaques sandwich.
Type Désignation Feuille no. Q
max
*
BVPPM22 piloté 2.3-529 20 l/min
BVPPM22** piloté 2.3-530 20 l/min
BVIPM22 piloté, inversé 2.3-532 20 l/min
BVCPM22** piloté, anti-defl agrante EEx em 2.3-534 20 l/min
BVBPM22 piloté, anti-defl agrante Ex d 2.3-536 20 l/min
BVBPM22** piloté, anti-defl agrante EEx d 2.3-535 20 l/min
BVVPM22 piloté, avec électronique embarquée 2.3-531 20 l/min
BDPPM22 à action directe 2.3-539 20 l/min
BDPPM22** à action directe 2.3-540 20 l/min
BDIPM22 à action directe, inversé 2.3-542 20 l/min
BDCPM22** à action directe, anti-defl agrante EEx em 2.3-544 20 l/min
BDBPM22 à action directe, anti-defl agrante Ex d 2.3-547 20 l/min
BDBPM22** à action directe, anti-defl agrante EEx d 2.3-545 20 l/min
BDVPM22 à action directe, avec électronique embarquée 2.3-541 20 l/min
BDWPM22 à action directe, inversé, avec électronique embarquée 2.3-543 20 l/min
* Peut différer des valeurs des fi ches techniques des cartouches à visser.

 BVVSA06 – AB –  200 – 12 A1
Indice de changement (modifi é par l’usine)
CODIFICATION
NG6
ISO 4401-03
BVPPM22
BVBPM22
BVI
BVVPM2
Limiteurs de
pression proportionnels
Wandfl uh AG Tél. +41 33 672 72 72 E-mail: sales@wandfl uh.com Illustrations indicatives Feuille no.
Postfach Fax +41 33 672 72 12 Internet: www.wandfl uh.com Modifi cations réservées 2.3-740F 2/2
CH-3714 Frutigen      Edition 11 26
T
A B
P
2 0
G 1 / 4 "
T
BA
P
1 03 0
4 0
2 2
1 2
5 2
Æ
 5
,5
3 6 6 8
1 0 4
2
2
,5
4
5
1
7
,5
1
8
A = 1 0 2
B = 1 0 2
A B = 1 4 0
3
1
1 7 , 8
2 1 , 5 1 9
2
1
3
2
,5
2
2
,5
4
5
T
BA
P
DONNEES GENERALES
Dénomination Limiteur de pression proportionnel
 piloté ou à action directe
Grandeur nominale NG6 selon ISO 4401-03
Construction Exécution à fl asquer ou sandwich
Actionnement Par électro-aimant proportionnel
Fixation 4 trous de fi xation pour vis cylindriques
 M5 ou tirants M5
Raccordement Par embases fi letées simples ou multiples
 ou sur blocs modulaires

 BVVSA10 – AB –  200 – 12 A1
Indice de changement (modifi é par l'usine)
CODIFICATION
BVBPM22
BVIPM22
Limiteurs de
pression proportionnels
Wandfl uh AG Tél. +41 33 672 72 72 E-mail: sales@wandfl uh.com Illustrations indicatives Feuille no.
Postfach Fax +41 33 672 72 12 Internet: www.wandfl uh.com Modifi cations réservées 2.3-760F 2/2
CH-3714 Frutigen      Edition 11 26
CARTOUCHES À VISSER MONTEES
Les cartouches à visser mentionnées ci-dessous sont montées selon le type dans les corps à fl asquer ou dans les plaques sandwich.
Type Désignation Feuille no. Q
max
*
BVPPM22 piloté 2.3-529 100 l/min
BVPPM22** piloté 2.3-530 100 l/min
BVIPM22 piloté, inversé 2.3-532 100 l/min
BVCPM22** piloté, anti-defl agrante EEx em 2.3-534 100 l/min
BVBPM22 piloté, anti-defl agrante Ex d 2.3-536 100 l/min
BVBPM22** piloté, anti-defl agrante EEx d 2.3-535 100 l/min
BVVPM22 piloté, avec électronique embarquée 2.3-531 100 l/min
* Peut différer des valeurs des fi ches techniques des cartouches à visser montées.
** Ne pas utiliser pour de nouvelles applications.
LISTE DE PIECES
Position Article Désignation
10 609.3 ... Cartouche à visser
20 160.2140 O-ring ID 14,00x1,78
30 238.2406 Vis de fermeture VSTI G1/4"-ED
  (seul. pour plaques à fl asquer et sandwich sur P)
Dénomination Limiteur de pression proportionnel piloté
Grandeur nominale NG10 selon ISO 4401-05
Construction Exécution à fl asquer ou sandwich
Actionnement Par électro-aimant proportionnel
Fixation 4 trous de fi xation pour vis cylindriques
 M6 ou tirants M6
Raccordement Par embases fi letées simples ou multiples
 ou sur blocs modulaires
Masse:  • constr. à fl asquer m = 2,34 kg
(sans la cartouche)   • constr. sandwich P, A, B m = 1,70 kg
  • constr. sandwich AB m = 1,94 kg
REMARQUE!
Les données de puissance exactes, ainsi que les caractér-
istiques hydrauliques et électriques, se trouvent dans les
fi ches techniques des cartouches montées chaque fois.
ATTENTION!
Les données de puissance, spécialement la „caractér-
istique pression-débit“, mentionnées sur les fi ches des
cartouches ne se rapportent qu’à celles-ci. La perte de
charge supplémentaire causée par le corps à fl asquer
ou la plaque sandwich doit être considérée séparément.
ACCESSOIRES
Ampli proportionnel registre  1.13
Entretoise ADP10/18 (18 mm) art. no. 173.4450
Explications techniques voir feuille 1.0-100
DONNEES GENERALES
DIMENSIONS
Construction à fl asquer
Construction sandwich sur P
Construction sandwich sur A, B ou AB
∗ Les cotes extérieures des cartouches montées se trouvent dans
 les fi ches techniques correspondantes.
♦ L’entretoise ADP10/… doit être commandée séparément.
♦
♦
♦
♦
♦
∗
∗
∗
G 1 / 4 "
1 02 0 3 0

 MQVSA04 - B - 100 - 12C1R1
Indice de changement (modifi é par l'usine)
TYPENSCHLÜSSEL
MVPPM22
MVVPM22
Régulateurs de
pression proportionnels
Wandfl uh AG Tél. +41 33 672 72 72 E-mail: sales@wandfl uh.com Illustrations indicatives Feuille no.
Postfach Fax +41 33 672 72 12 Internet: www.wandfl uh.com Modifi cations réservées 2.3-820F 2/2
CH-3714 Frutigen      Edition 11 27
LISTE DE PIECES
Position Article Désignation
10 617.3 ... Cartouche à visser
20 160.2052 O-ring ID 5,28x1,78
30 238.2406 Vis de fermeture VSTI G1/4"-ED
  (seul. pour plaques à fl asquer et sandwich sur P)
ACCESSOIRES
Ampli proportionnel registre  1.13
Entretoise BDP4/12 (12 mm) art. no. 173.1450
Entretoise BDP4/20 (20 mm) art. no. 173.1451
Entretoise BDP4/30 (30 mm) art. no. 173.1452
Explications techniques voir feuille 1.0-100
DIMENSIONS
Construction à fl asquer
Construction sandwich sur P
Construction sandwich sur A ou B
∗ Les cotes extérieures des cartouches montées se trouvent dans
 les fi ches techniques correspondantes.
♦ L’entretoise BDP4/… doit être commandée séparément.
A
T
T
A
T o
B
P G 1 / 4 "
G 1 / 4 "
T
T o
P
1 0 3 02 0
T o
B
P G 1 / 4 "
1 2 2
3 98 3
1 82 4
2 2
2 4
2 2
4
0
2
0 2
8
,5
4 0
1 2 0
8 2 3 8
4
0
2
0
2 8
1 4
2
7
1
4
2
2
8 3 2
4 0

 MQVSA06 - B - 100 - 12C1R1
Indice de changement (modifi é par l'usine)
CODIFICATION
MVBPM22
MVPPM22
MVVPM22
Régulateurs de
pression proportionnels
Wandfl uh AG Tél. +41 33 672 72 72 E-mail: sales@wandfl uh.com Illustrations indicatives Feuille no.
Postfach Fax +41 33 672 72 12 Internet: www.wandfl uh.com Modifi cations réservées 2.3-840F 2/2
CH-3714 Frutigen      Edition 11 27
LISTE DE PIECES
Position Article Désignation
10 617.3 ... Cartouche à visser
20 160.2093 O-ring ID 9,25x1,78
30 238.2406 Vis de fermeture VSTI G1/4"-ED
  (seul. pour plaques à fl asquer et sandwich sur P)
ACCESSOIRES
Ampli proportionnel registre  1.13
Entretoise ADP6/12 (12 mm) art. no. 173.3451
Entretoise ADP6/30 (30 mm) art. no. 173.3453
Entretoise ADP6/46 (46 mm) art. no. 173.3454
Entretoise ADP6/87 (87 mm) art. no. 173.3461
Explications techniques voir feuille 1.0-100
DIMENSIONS
Construction à fl asquer
Construction sandwich sur P
Construction sandwich sur A ou B
∗ Les cotes extérieures des cartouches montées se trouvent dans
 les fi ches techniques correspondantes.
♦ L’entretoise ADP6/… doit être commandée séparément.
Pour l’exécution sandwich sur B, la cartouche
à visser est montée au côté B.
∗
♦♦
∗
♦♦
∗
G 1 / 4 "
P
A B
T
G 1 / 4 "
P
A B
T
2 2 , 5
1 2 3
8 5 3 8
4
5
2
2
,5
3
1
2
1
3
2
,5
2 1 , 5 1 9
1 7 , 8
3 4 2
4 5
1 2 3
8 5 3 8
4
5
1
6
,4
4 0

 MQVSA10 - B - 100 - 12C1R1
Indice de changement (modifi é par l'usine)
CODIFICATION
MVBPM22
MVPPM22
MVVPM22
Régulateurs de
pression proportionnels
Wandfl uh AG Tél. +41 33 672 72 72 E-mail: sales@wandfl uh.com Illustrations indicatives Feuille no.
Postfach Fax +41 33 672 72 12 Internet: www.wandfl uh.com Modifi cations réservées 2.3-860F 2/2
CH-3714 Frutigen      Edition 11 27
LISTE DE PIECES
Position Article Désignation
10 617.3 ... Cartouche à visser
20 160.2140 O-ring ID 14,00x1,78
30 238.2406 Vis de fermeture VSTI G1/4"-ED
  (seul. pour plaques à fl asquer et sandwich sur P)
ACCESSOIRES
Ampli proportionnel registre  1.13
Entretoise ADP10/18 (18 mm) art. no. 173.4450
Explications techniques voir feuille 1.0-100
DIMENSIONS
Construction à fl asquer
Construction sandwich sur P
Construction sandwich sur A ou B
∗ Les cotes extérieures des cartouches montées se trouvent dans
 les fi ches techniques correspondantes.
♦ L’entretoise ADP10/… doit être commandée séparément.
Pour l'exécution sandwich sur B, la cartouche
à visser est montée au côté B.
G 1 / 4 "
T
A B
P
1 0 3 0
T o
2 0
G 1 / 4 "
G 1 / 4 "
T
A B
P
T o
1 4 0
9 5 4 5
6
0
3
2
,5
5 4
4 8
2 0 , 8
2
6
,5
4
6
1
,5
3
9
6 4 4
5 0
3 2 , 5
1 4 0
9 5 4 5
6
0